Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a disponibilização urgente,

após as 22h (nos dias úteis), finais de semana e feriados, Guardas Municipais para fazerem a segurança do "Postão", haja

vista a instalação de novos equipamentos na Unidade, como, por exemplo, computadores.

REQUERIMENTO N° 2423/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE, 	SOLICITANDO 	A
DISPONIBILIZAÇÃO URGENTE. APÓS AS 22H (NOS DIAS ÚTEIS).
FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. GUARDAS MUNICIPAIS PARA
FAZEREM A SEGURANÇA DO (POSTÃO), HAJA VISTA A
INSTALAÇÃO DE NOVOS EQUIPAMENTOS NA UNIDADE. COMO
POR EXEMPLO, COMPUTADORES.

PROTOCOLO GERAL N° 2776/2019
Data: 19/08/2019 - Horário: 13:49

LWIJ

Verer,dor f,'r,'.is• Cé.za;--FC

11111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador já protocolou semelhante pedido (requerimento n° 1493/2019), com a seguinte ementa:

"Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que seja disponibilizado, após as 22h00

(nos dias úteis), aos finais de semana, e, feriados, Guardas Municipais, para fazerem a segurança do "Postão" de

Saúde."

Considerando que o Poder Executivo em sua resposta assim afirmou: "(...) informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a Guarda Civil Metropolitana emprega GCM das 06 horas às 22 horas, de segunda-feira a

sexta-feira e nos finais de semana e feriados, são realizadas rondas inopinadas de acordo com planejamento próprio.

()"

Considerando a instalação de novos equipamentos em citada Unidade de Saúde, como, por exemplo, computadores, que

podem ser alvo de meliantes.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando a disponibilização urgente, após as 22h (nos dias úteis), finais de semana e

feriados, Guardas Municipais para fazerem a segurança do "Postão", haja vista a instalação de novos equipamentos na

Unidade, como, por exemplo, computadores.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de agosto de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

ti

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que seja

disponibilizado, após as 22h00 (nos dias úteis), aos finais de semana, e, feriados, Guardas Municipais, para

fazerem a segurança do "Postão" de Saúde.

REQUERIMENTO N° 1493/2019

•
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

ilk 	DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO QUE SEJA
DISPONIBILIZADO, APÓS AS 22H00 (NOS DIAS ÚTEIS), AOS
FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, GUARDAS MUNICIPAIS, PARA
FAZEREM A SEGURANÇA DO POSTÃO DE SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 1614/2019
Data: 3/05/2019 - Horário: 13:36

1111111111111111111111111
3 MAI)

reipe César - FC
Pref:dente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que foi denunciado a este Vereador que o "Postão" de Saúde após as 22h00 nos dias úteis, na

totalidade dos finais de semana e feriados, está sem a presença de Guardas Municipais.

Considerando a importância da segurança no local.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que seja disponibilizado, após as 22h00

(nos dias úteis), aos finais de semana, e, feriados, Guardas Municipais, para fazerem a segurança do "Postão"

de Saúde.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 09 de maio de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 14 de Junho de 2019.

Ofício n.° 1944/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 1493/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

• que solicita disponibilização de Guardas Municipais; informamos, conforme

reportado pela Secretaria competente, que a Guarda Civil Metropolitana emprega

GCM das 06 horas às 22 horas, de segunda-feira a sexta-feira e nos finais de

semana e feriados, são realizadas rondas inopinadas de acordo com planejamento

próprio.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002150 - 2019 05/07/2019 3:06:52 PM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael D ingues
Prefeito uni cipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: ww-w.pindamonhangaba.s_p.gov.br
E-mail: gabineteQpindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3